
 

 
 
 

  
 

Settore Economico Finanziario 
 
 
 

Determinazione n.18    del 29-04-2009 
 

 
  

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO CONSULENZA IN MATE= 
RIA DI IVA E IRAP ANNO 2009 
 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : �  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 04-05-2009                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE ECONOMICO FINANZIARIO n. 18 del 29-04-2009  -  pag. 2 -  COMUNE DI VAREDO 
 

  

 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO CONSULENZA IN MATE= 

RIA DI IVA E IRAP ANNO 2009  
  
 

 
IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Premesso che l’Ente ha necessità di avvalersi di un esperto in materia di IVA e IRAP che oltre alla 
consulenza e all’aggiornamento, elabori e trasmetta la dichiarazione annuale IVA ed il modello Irap 
con il sistema commerciale; 
Dato atto che all’interno dell’Ente con ci sono strutture organizzative e professionali in grado di 
assicurare i medesimi servizi; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 17.11.2008 avente per oggetto 
“Disciplina delle procedure per il conferimento degli incarichi di collaborazione, studio, ricerca e 
consulenza – modifiche a seguito del D.L. 25.06.2008 n. 112 convertito in Legge 06.08.2008 n. 
133”; 
 
visto l’art. 69 del citato regolamento approvato dalla Giunta Comunale con atto 131/2008 che 
prevede che il “responsabile dell’area competente può conferire gli incarichi in via diretta, senza 
l’esperimento di procedure di selezione, quando ricorra” la seguente situazione: 
� “per incarichi individuali di importo inferiore a � 20.000,00.= al lordo di oneri previdenziali e 

fiscali previsti da norme di Legge, sempre che i soggetti siano dotati dei requisiti necessari 
previsti dall’art. 64 ed in ogni caso con provvedimento che specifichi la motivazione della 
procedura adottata”; 

 
Dato atto che, in ogni caso,  per l’anno 2008 erano stati acquisiti tre preventivi e scelto il 
professionista Dott. Antonio Galimberti; 
 
Che il Dott. Galimberti ha svolto l’incarico assegnato con puntualità e professionalità e che per il 
2009 si è dichiarato disposto a rinnovare la collaborazione con il Comune di Varedo alle medesime 
condizioni dell’anno 2008; 
 
dato atto che l’incarico risponde ai presupposti dall’art. 64 del predetto regolamento e precisamente: 
� l’oggetto della prestazione richiesta corrisponde a un progetto specifico dell’ente; 
� all’interno dell’Ente non esistono professionalità idonee per lo svolgimento del servizio da 

affidare 
� la prestazione corrisponde ad una prestazione di natura temporanea ed altamente qualificata; 
� è stato rispettato il patto di stabilità interno nell’esercizio precedente; 
� l’incidenza della spesa del personale sulla spesa corrente è inferiore al 50%; 
� si provvederà all’invio dei dati all’anagrafe delle prestazioni; 
� si provvederà alla pubblicazione dell’incarico sul sito web del Comune di Varedo; 
 
Visto il bilancio di previsione 2009 approvato con Delibera di Consiglio n. 8 del 18.02.2009; 
 
Visto il PEG finanziario approvato con Delibera di Giunta n. 17 del 23.02.2009; 
 



 

 
 

DETERMINAZIONE ECONOMICO FINANZIARIO n. 18 del 29-04-2009  -  pag. 3 -  COMUNE DI VAREDO 
 

  

Visti gli art. 107 e 151 del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 08.01.2008 relativo al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa; 
 
visto l’art. 183, nono comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
 
visto lo Statuto dell’Ente: 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) Di affidare, per l’anno 2009, il servizio di consulenza in materia di IVA e IRAP a Galimberti 
Antonio, Dottore commercialista di Bovisio Masciago e conseguentemente di impegnare a suo 
favore euro 1.872,00 al lordo di contributi previdenziali 4% ed iva 20% al cap. 541 int. 1010303 
“spese per servizio ragioneria” del bilancio corrente. 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                (Dott.ssa Carla Baldoni) 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria:  
 
                                                                                


